
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.17 del Reg.
Data 08-02-2018

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO
2018. SENATO DELLA REPUBBLICA.
Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli
spazi per le affissioni di PROPAGANDA
ELETTORALE

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle
ore 13:30, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del RUEC, qui di seguito riportata:
IL RESPONSABILE DELL’U.E.C.

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 12 del 01/02/2018, con la quale venivano stabiliti e individuati gli
spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente, con proprie
liste di candidati, alla competizione elettorale per l’elezione del Senato della Repubblica;
VISTA la nota prot. n°0008119 del 07/02/2018, con la quale l’Ufficio Territoriale del Governo ha comunicato
l’ammissione, da parte dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale, di n. 12 candidature uninominali e di n. 18
(diciotto) liste collegate;
VISTI gli articoli 3, 4 e 5 della legge 4 aprile 1956 n. 212, così come modificati dalla Legge 24 aprile 1975 n.
130;
VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno;
VISTA in modo particolare la circolare prefettizia prot. n°0000894 del 08/01/2018;
CONSIDERATO che ad ogni candidato uninominale spetta uno spazio di metri 1 di altezza per metri 0,70 di
base e che ad ogni lista di candidati ad esso collegata spetta uno spazio di metri 2 di altezza per metri 1 di base;

PROPONE
di delimitare gli spazi, stabiliti con la deliberazione di G.C. n. 12 del 01/02/2018, nelle dimensioni di metri1)
2 di altezza e di m. 26,40 di base (8,40 metri per le 12 candidature uninominali e 18 metri per le 18 liste ad
esse collegate);
di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 sezioni aventi le dimensioni di metri 1 di altezza e di2)
metri 0,70 di base e in n. 18 sezioni aventi le dimensioni di metri 2 di altezza e di metri 1 di base,
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d’ammissione delle liste attribuito dall’Ufficio Centrale3)
Circoscrizionale, in modo tale che lo spazio destinato alla candidatura uninominale preceda quello della
lista o delle liste ad esso collegata/e, come al prospetto che segue:
n° progr.
sorteggio

SENATO DELLA REPUBBLICA
Candidatura uninominale e lista/e ad essa collegata/e

Candidato 1 Alessandro GIAMPAOLI
LISTA 1 ITALIA AGLI ITALIANI

Candidato 2 Emanuela DI CINTIO
LISTA 2 PARTITO DEMOCRATICO
LISTA 3 +EUROPA
LISTA 4 CIVICA POPOLARE LORENZIN
LISTA 5 ITALIA EUROPA INSIEME

Candidato 3 Flavia Marcella MANDRELLI
LISTA 6 LIBERI E UGUALI

Candidato 4 Mariantonietta MORELLI
LISTA 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

Candidato 5 Celeste POLVERINI
LISTA 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

Candidato 6 Lucia FIRMANI
LISTA 9 PARTITO COMUNISTA

Candidato 7 Michele SGARIGLIA
LISTA 10 CASAPOUND

Candidato 8 Lucia INTERLENGHI
LISTA 11 POTERE AL POPOLO

Candidato 9 Giuseppe NERONI
LISTA 12 VALORE UMANO

Candidato 10 Giorgio FEDE
LISTA 13 MOVIMENTO CINQUE STELLE

Candidato 11 Susanna PUGNALONI
LISTA 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

Candidato 12 Graziella CIRIACI
LISTA 15 LEGA NORD
LISTA 16 FORZA ITALIA
LISTA 17 NOI CON L’ITALIA

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 08-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



LISTA 18 FRATELLI D’ITALIA
di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.Lgs.4)
n. 267/2000.

In merito alla suesposta proposta di deliberazione si esprime il seguente
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. Data 08.02.2018 F.to Il Responsabile del Servizio
D’Emidio Paola”;

RITENUTALA meritevole di accoglimento;

ACQUISITO sulla predetta proposta il parere favorevole di regolarità tecnica del RUEC, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare la proposta del RUEC riportata in premessa e quindi:
di delimitare gli spazi, stabiliti con la deliberazione di G.C. n. 12 del 01/02/2018, nelle1)
dimensioni di metri 2 di altezza e di m. 26,40 di base (8,40 metri per le 12 candidature
uninominali e 18 metri per le 18 liste ad esse collegate);
di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 12 sezioni aventi le dimensioni di metri2)
1 di altezza e di metri 0,70 di base e in n. 18 sezioni aventi le dimensioni di metri 2 di
altezza e di metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso
destra, su di una sola linea orizzontale;
di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d’ammissione delle liste attribuito3)
dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale, in modo tale che lo spazio destinato alla
candidatura uninominale preceda quello della lista o delle liste ad esso collegata/e, come
al prospetto che segue:
n° progr.
sorteggio

SENATO DELLA REPUBBLICA
Candidatura uninominale e lista/e ad essa collegata/e

Candidato 1 Alessandro GIAMPAOLI
LISTA 1 ITALIA AGLI ITALIANI

Candidato 2 Emanuela DI CINTIO
LISTA 2 PARTITO DEMOCRATICO
LISTA 3 +EUROPA
LISTA 4 CIVICA POPOLARE LORENZIN
LISTA 5 ITALIA EUROPA INSIEME

Candidato 3 Flavia Marcella MANDRELLI
LISTA 6 LIBERI E UGUALI

Candidato 4 Mariantonietta MORELLI
LISTA 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE

Candidato 5 Celeste POLVERINI
LISTA 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA

Candidato 6 Lucia FIRMANI
LISTA 9 PARTITO COMUNISTA

Candidato 7 Michele SGARIGLIA
LISTA 10 CASAPOUND

Candidato 8 Lucia INTERLENGHI
LISTA 11 POTERE AL POPOLO

Candidato 9 Giuseppe NERONI
LISTA 12 VALORE UMANO

Candidato 10 Giorgio FEDE
LISTA 13 MOVIMENTO CINQUE STELLE

Candidato 11 Susanna PUGNALONI

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 08-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



LISTA 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA
Candidato 12 Graziella CIRIACI

LISTA 15 LEGA NORD
LISTA 16 FORZA ITALIA
LISTA 17 NOI CON L’ITALIA
LISTA 18 FRATELLI D’ITALIA

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Attesa l’urgenza di provvedere in merito all’oggetto, con separata unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 08-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 08-02-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 131 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 1204 del 08-02-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-02-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  08-02-2018  al  23-02-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 24-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 08-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 08-02-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 5


